
               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
KAI ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΦΘΙΩΤΙΔΟΣ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

                                                         

        Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
        
         
           ΑΠΟΦΑΣΗ
        
           κοινοποίηση:

Ταχ. Δ/νση : Κ.Καραµανλή & Ζαφείρη
Ταχ. Κώδικας :  351 33 Λαµία
Πληροφορίες :  Ντινόπουλος Αθ.
Τηλέφωνο       : 22310-47628, 47629
mail                 : efafeu@culture.gr

           ως ο συνηµµένος πίνακας

 Θέµα: Συγκρότηση  συνεργείου υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδοµαδιαίας εργασίας, µέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του β’ εξαµήνου 
2024, σε µόνιµους και µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλους της Εφορείας Αρχαιοτήτων Φθιώτιδος και Ευρυτανίας  που συµµετέχουν σε 
Επιτροπές επιλογής προσωπικού µε σύµβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισµένου 
Χρόνου, στο πλαίσιο της Ενιαίας Πανελλαδικής Προκήρυξης ΣΟΧ 2/2024.

         
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1)του π.δ. 4/2018 (Α΄7) «Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού» όπως 
τροποποιήθηκε και  ισχύει, 
2)του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) περί «Σύσταση Υπουργείου και µετονοµασία Υπουργείων – 
Σύσταση, κατάργηση και µετονοµασία Γενικών και Ειδικών Γραµµατειών – Μεταφορά 
αρµοδιοτήτων, υπηρεσιακών µονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόµενων 
φορέων»,
3)του π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»,
4)του π.δ.84/2019 (Α΄123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραµµατειών και Ειδικών 
Γραµµατειών/Ενιαίων Διοικητικών Τοµέων Υπουργείων»,
5)της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (Β ΄912) Υ.Α. «περί µεταβίβασης 
αρµοδιοτήτων της Υπουργού  Πολιτισµού & Αθλητισµού στους Προϊσταµένους των 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρµοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς και στους Προϊσταµένους των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρµοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του ΥΠΠΟΑ»,
6)του άρθρου 20 του ν.4024/2011 (Α΄226) «Συνταξιοδοτικές ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο – 
βαθµολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρµογής του µεσοπρόθεσµου 
πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015) όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρ. 32 
του ν. 4038/2012,



7)του ν.4354/2015 (Α΄176) «Διαχείριση των µη εξυπηρετούµενων δανείων, µισθολογικές 
ρυθµίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις», όπως ισχύει,
8)του άρθρου 37 του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό κράτος : οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δηµόσιας 
διοίκησης»,
9)την Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 (ΑΔΑ:7ΑΛ2465ΘΙΩ-Α46) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Συµπληρωµατικές Οδηγίες για τον προσδιορισµό των συντάξιµων αποδοχών και 
σχετικών κρατήσεων δηµοσίων υπαλλήλων και λειτουργών»,
10)την από 18-2-2020 ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821 Απόφαση  της Υπουργού Πολιτισµού 
και Αθλητισµού «Εκχώρηση Αρµοδιοτήτων και δικαιώµατος τελικής υπογραφής κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταµένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Τµηµάτων και Τµηµάτων του Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού (Β΄1908), 
11)την τροποποίηση της υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/179908/5281/11759/16.4.2020 απόφασης 
µε θέµα «Εξουσιοδότηση δικαιώµατος υπογραφής της Προϊσταµένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟ,
12)της ΥΠΠΟ/75618/21-2-2024 (ΑΔΑ:ΨΡΜΡ46ΝΚΟΤ-ΩΥΨ) Απόφασης σύστασης 
συγκρότησης επιτροπής επιλογής προσωπικού και διεκπεραίωσης λοιπών διαδικασιών 
στο πλαίσιο υλοποίησης της Ενιαίας Προκήρυξης ΣΟΧ, µέσω ηλεκτρονικής διαδικασίας,
13)του άρθρου 4 του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄145),  
14)του µε αρ.πρωτ. 150110/6-4-2022 εγγράφου της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονοµιάς του Υπουργείου Πολιτισµού και Αθλητισµού,                                                              
15)της υπ’ αρ. 352392/8-8-2024 (ΑΔΑ: 6Ρ6Ξ46ΝΚΟΤ-6Σ7) Απόφασης ανάληψης υποχρέωσης 
της Υποδιεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών, Αµοιβών, Οδοιπορικών και Λοιπών 
Αποζηµιώσεων της Διεύθυνσης Οικονοµικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών 
Αµοιβών Τοµέα Πολιτισµού του Υπουργείου Πολιτισµού  για την κάλυψη της 
προκαλούµενης δαπάνης από την παρούσα απόφαση δαπάνης από τις πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισµού του Υπουργείου Πολιτισµού οικονοµικού έτους 2024 και 
ειδικότερα από τον ΑΛΕ 2120201001 Ειδικού Φορέα 1022/204, 
16)της αριθµ. ΥΠΠΟ/354402/9-8-2024/5-3-2024 Απόφασης του Αναπληρωτή Προϊσταµένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
ΥΠΠΟ µε θέµα «Καθιέρωση απογευµατινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδοµαδιαίας εργασίας, µέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του β΄εξαµήνου 2024, 
σε µόνιµους και µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλους 
Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονοµιάς, οι οποίοι συµµετέχουν στις Επιτροπές 
Επιλογής Προσωπικού µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισµένου Χρόνου, στο 
πλαίσιο της Προκήρυξης ΣΟΧ 2/2024» (ΦΕΚ Β΄4735),  
17)τις ανάγκες της Εφορείας Αρχαιοτήτων Φθιώτιδος και Ευρυτανίας.

                                                        Αποφασίζουµε 
1.Συγκροτούµε συνεργείο υπερωριακής απασχόλησης, κατά τις απογευµατινές ώρες, 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, για τους κάτωθι µόνιµους και µε σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, υπαλλήλους µας, για την συµµετοχή τους 
στις εργασίες των Επιτροπών επιλογής προσωπικού µε σύµβαση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισµένου Χρόνου, στο πλαίσιο της Ενιαίας Πανελλαδικής Προκήρυξης ΣΟΧ 
2/2024, εντός του πρώτου  εξάµηνου  έτους 2024 και έως εξήντα (60) ώρες:



A/A Ονοµατεπώνυµο/Κλάδος -Ειδικότητα ΜΚ

1. Ντινόπουλος Αθανάσιος 

ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού/

ΤΕ Λογιστικού

13

2. Ηλιοπούλου Μαρία 

ΠΕ Διοικητικού – Οικονοµικού 15

3. Χαλεπλής Νικόλαος

ΠΕ Διοικητικού – Οικονοµικού 12

4. Σταµοκώστα Αναστασία

ΠΕ Διοικητικού – Οικονοµικού 12

5. Γιαννακογεώργου Ευαγγελία

ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού/

ΤΕ Λογιστικού

9

6. Φουντούκη Γκόλφω

ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού 7

2.Η υπερωριακή εργασία παρέχεται, µετά τη λήξη του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
και µέχρι την 22α νυκτερινή και βεβαιώνεται από τον Προϊστάµενο  της Υπηρεσίας 
λαµβανοµένης υπόψη και της διαδικασίας παροχής εξ αποστάσεως εργασίας του 
στελεχιακού δυναµικού και της αποστολής της Υπηρεσίας της οποίας προΐσταται, 
σύµφωνα µε τα οριζόµενα στις εκάστοτε κείµενες διατάξεις.
3.Η παρούσα απόφαση ισχύει µέχρι 31 / 12 / 2024.
                                                                                         
                                                                                    Η  Προϊσταµένη της Εφορείας
                                                                                          Ευθυµία Καράντζαλη
                                                                                              Αρχαιολόγος
             
                                                      
πίνακας αποδεκτών 
1)Υπουργείο Πολιτισµού/Γενική Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Τοµέας Πολιτισµού) /Διεύθυνση Διαχείρισης   
Ανθρωπίνου Δυναµικού ( Τοµέας Πολιτισµού) Μπουµπουλίνας 20-22 Αθήνα ΤΚ 106 
82
2)Υπουργείο Πολιτισµού/Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονοµιάς/ Μπουµπουλίνας 20-22 Αθήνα ΤΚ 106 82
3)Υπουργείο Πολιτισµού/Γενική Διεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών/Διεύθυνση 
Οικονοµικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αµοιβών Πολιτισµού/ 
Μπουµπουλίνας 20-22 Αθήνα ΤΚ 106 82



4)Αναφερόµενοι Υπάλληλοι


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :391019

Ημ/νία Πρ. :10-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


